2

[image: Novo_02]
Российская Федерация
СОВЕТ
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
первого созыва
РЕШЕНИЕ

17.12.2020 года                              с. Новоселицкое                                  №81

Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда", законами Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 31 января 2020 года №11-кз "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Новоселицкого муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Новоселицкого района Ставропольского края",
 Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить плату за пользование жилым помещением (плату за наем), находящемся в государственной или муниципальной собственности, для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма жилого помещения, на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в размере 10 рублей за 1 кв.м. общей площади жилого помещения (по договору найма жилой площади) в месяц.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по сельскому хозяйству, промышленности, строительству, торговле, предпринимательству, транспорту, благоустройству, коммунальному хозяйству Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
 3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года и подлежит опубликованию(обнародованию).

	Председатель Совета Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

                                         Р.А. Коврыга

image1.jpeg